


V našich předškolních zařízeních se věnujeme i sociální výchově. V životě dítěte je důležité 
rozvíjet jeho sociální citlivost, porozumění, přátelství, úctu, toleranci a získávání schopnosti řešit 
mezilidské vztahy. Obohacení při pravidelných setkáních dětí a seniorů či jinak znevýhodněných 
osob je obrovské. 
Jsme rádi, že jsme mohli v roce 2012 být u zrodu projektu „Povídej“ s naší školkou 
PampeLiška a organizací Mezi námi o.p.s. Od té doby se do projektů „Povídej“ nebo přečti 
zapojily všechny naše školky.  

Projekt „Povídej“
Děti z našich školek se pravidelně setkávají se seniory z domovů seniorů nebo s lidmi 
s mentálním či kombinovaným postižením z denních stacionářů. Na společných setkáních si 
povídají, cvičí, zpívají i vyrábějí. Nově jsme se zapojili do projektu Nadačního fondu Ninin sen 
„senioři staví s dětmi“.

Projekt „Přečti“
„Pohádkové“ babičky chodí pravidelně číst do našich školek. Dětem se při poslechu  
rozvíjejí fantazii a znalost jazyka a senioři čerpají nekonečnou dětskou energii.

Programy jsou pod záštitou organizace Mezi námi o.p.s.

Projekt „Senioři staví s dětmi“
Propojování probíhá formou využití kostek LEGO® DUPLO® při aktivitách speciálně navržených 
pro mezigenerační setkávání. Projekt je organizován v rámci aktivit Nadačního fondu Ninin sen.

www.firemniskolky.cz

Nadačnímu fondu Senior Inn  
můžete přispět na transparentní účet

č. 309 100 309/0800 
prostřednictvím platební karty,  
bankovního převodu, QR platby. 
Děkujeme!

Milí rodiče, partneři a přátelé Firemních školek a Nadačního fondu Senior Inn, čas běží 
a my jsme opět na prahu dalšího roku. Setkávání dětí z našich školek se seniory stále 
pokračuje a všechny i nadále inspiruje a rozvíjí. Nadační fond Senior Inn v letošním 
roce uspořádal řadu úspěšných seminářů na aktuální téma Jak se chovat bezpečně 
na internetu. Jsme rádi, že jsme mohli pomoci také několika osobám v tíživé situaci. 
Nadační fond Senior Inn stále pokračuje v práci na projektové dokumentaci pro náš 
polyfunkční objekt Senior Inn - Rezidenci Louny. Všichni se už moc těšíme na výstavbu 
denního stacionáře v Praze 4 – Kunraticích. Na realizaci tohoto projektu se budeme 
v příštím roce soustředit. Moc děkujeme všem dárcům a podporovatelům. 

Ať Vám nový rok 2025  
přinese radost  

    Mgr. Martin Navrátil            Ing. Jolana Jakoubková
 

QR 
platba
500 Kč

Primárním úkolem Nadačního fondu Senior Inn je zamezit ztrátě sociálního 
kontaktu především v seniorském věku a to prostřednictvím řady aktivit:  

Denní stacionáře
Projekt „Nebuďte sami – budeme s Vámi“
Projekt Dobrovolnictví 
Semináře ochrana ve světě informací 
Pomoc v tíživé situaci 
Jak se chovat bezpečně na internetu   Nové

Podporujeme mezigenerační setkávání, které má za cíl rozvíjet  
vzájemnou empatii, posílit vzájemné porozumění a aktivně podpořit  
předávání dovedností a zkušeností.

www.seniorinn.cz



LEDENLEDEN
POPO ÚTÚT STST ČTČT PÁPÁ SOSO NE

11 22 33 44 5
66 77 88 99 1010 1111 12
1313 1414 1515 1616 1717 1818 19
2020 2121 2222 2323 2424 2525 26
2727 2828 2929 3030 3131

Materská skola Pobrezní a Klub senioru BulovkaMaterská skola Pobrezní a Klub senioru Bulovka
MEZIGENERACNÍ SETKÁVÁNÍ PROGRAM MEZIGENERACNÍ SETKÁVÁNÍ PROGRAM POVÍDEJ“POVÍDEJ“

 Na Bulovku   Na Bulovku  
se vzdycky  se vzdycky  
moc tesímemoc tesíme



POPO ÚTÚT STST ČTČT PÁPÁ SOSO NE

11 2
33 44 55 66 77 88 9
1010 1111 1212 1313 1414 1515 16
1717 1818 1919 2020 2121 2222 23
2424 2525 2626 2727 2828

UÚ́NORNOR

Firemní detská skupina Primácek a ctecí babicka LudmilaFiremní detská skupina Primácek a ctecí babicka Ludmila
MEZIGENERAMEZIGENERACNÍ SETKÁVÁNÍ PROGRAM CNÍ SETKÁVÁNÍ PROGRAM PPRERECTI“CTI“

Babicka Ludmila  Babicka Ludmila  
má vzdy  má vzdy  

krásné príbehykrásné príbehy



POPO ÚTÚT STST ČTČT PÁPÁ SOSO NE

11 2
33 44 55 66 77 88 9
1010 1111 1212 1313 1414 1515 16
1717 1818 1919 2020 2121 2222 23
2424 2525 2626 2727 2828 2929 30
3131

BREZENBREZEN

Materská skola Atomík a rezidence ZátisíMaterská skola Atomík a rezidence Zátisí
MEZIGENERACNÍ SETKÁVÁNÍ PROGRAM MEZIGENERACNÍ SETKÁVÁNÍ PROGRAM POVÍDEJ“POVÍDEJ“

V Zátisí  V Zátisí  
vznikají spolecne  vznikají spolecne  

úzasné veciúzasné veci



DUBENDUBEN
POPO ÚTÚT STST ČTČT PÁPÁ SOSO NE

11 22 33 44 55 6
77 88 99 1010 1111 1212 13
1414 1515 1616 1717 1818 1919 20
2121 2222 2323 2424 2525 2626 27
2828 2929 3030

Materská skola Pampeliska a Domov senioru MalesiceMaterská skola Pampeliska a Domov senioru Malesice
MEZIGENERACNÍ SETKÁVÁNÍ PROGRAMMEZIGENERACNÍ SETKÁVÁNÍ PROGRAM  POVÍDEJ“POVÍDEJ“

^̂

^̂ ^̂ ^̂ ^̂
oo

V Malesicích  V Malesicích  
spolu rádi  spolu rádi  
cvicíme  cvicíme  

i kreslímei kreslíme



KVETENKVETEN
POPO ÚTÚT STST ČTČT PÁPÁ SOSO NE

11 22 33 4
55 66 77 88 99 1010 11
1212 1313 1414 1515 1616 1717 18
1919 2020 2121 2222 2323 2424 25
2626 2727 2828 2929 3030 3131

Firemní skolka CEZ Watík a denní stacionár PohodaFiremní skolka CEZ Watík a denní stacionár Pohoda
MEZIGENERACNÍ SETKÁVÁNÍ PROGRAM MEZIGENERACNÍ SETKÁVÁNÍ PROGRAM POVÍDEJ“POVÍDEJ“

Spolecné  Spolecné  
chvíle nás  chvíle nás  
obohacujíobohacují



CERVENCERVEN
POPO ÚTÚT STST ČTČT PÁPÁ SOSO NE

1
22 33 44 55 66 77 8
99 1010 1111 1212 1313 1414 15
1616 1717 1818 1919 2020 2121 22
2323 2424 2525 2626 2727 2828 29
3030

Uzíváme  Uzíváme  
si sport  si sport  
celý dencelý den

SPORTOVNÍ HRY FIREMNÍCH SKOLEKSPORTOVNÍ HRY FIREMNÍCH SKOLEK



CERVENECCERVENEC
POPO ÚTÚT STST ČTČT PÁPÁ SOSO NE

11 22 33 44 55 6
77 88 99 1010 1111 1212 13
1414 1515 1616 1717 1818 1919 20
2121 2222 2323 2424 2525 2626 27
2828 2929 3030 3131

Detská skupina U zajícku Most a ctecí babicka NadaDetská skupina U zajícku Most a ctecí babicka Nada
MEZIGENERAMEZIGENERACNÍ SETKÁVÁNÍ PROGRAM CNÍ SETKÁVÁNÍ PROGRAM PPRERECTI“CTI“

Babicka Nada  Babicka Nada  
prinásí  prinásí  
smíchsmích



SRPENSRPEN
POPO ÚTÚT STST ČTČT PÁPÁ SOSO NE

11 22 3
44 55 66 77 88 99 10
1111 1212 1313 1414 1515 1616 17
1818 1919 2020 2121 2222 2323 24
2525 2626 2727 2828 2929 3030 31

Atrium nás  Atrium nás  
vzdy mile  vzdy mile  
prekvapíprekvapí

Detská skupina Magnetka a penzion pro seniory AtriumDetská skupina Magnetka a penzion pro seniory Atrium
MEZIGENERACNÍ SETKÁVÁNÍ PROGRAM MEZIGENERACNÍ SETKÁVÁNÍ PROGRAM POVÍDEJ“POVÍDEJ“



ZÁRÍZÁRÍ
POPO ÚTÚT STST ČTČT PÁPÁ SOSO NE

11 22 33 44 55 66 77
88 99 1010 1111 1212 1313 1414
1515 1616 1717 1818 1919 2020 2121
2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828
2929 3030

Vzdeláváme Vzdeláváme 
senioryseniory

^̂

NADACNÍ FOND SENIOR INN PROJEKT NADACNÍ FOND SENIOR INN PROJEKT JAK SE CHOVAT BEZPECNEJAK SE CHOVAT BEZPECNE

NA INTERNETU“NA INTERNETU“ Domov senioru Rícany, Domov senioru Malesice, Domov senioru Rícany, Domov senioru Malesice, 
  Dum s chránenymi byty KunraticeDum s chránenymi byty Kunratice



RÍJENRÍJEN
POPO ÚTÚT STST ČTČT PÁPÁ SOSO NENE

11 22 33 44 5
66 77 88 99 1010 1111 12
1313 1414 1515 1616 1717 1818 19
2020 2121 2222 2323 2424 2525 26
2727 2828 2929 3030 3131

Stavet  Stavet  
z kostek baví  z kostek baví  

vsechny  vsechny  
generacegenerace

Materská skola Vcelka a Domov senioru Pod SkalkouMaterská skola Vcelka a Domov senioru Pod Skalkou
MEZIGENERACNÍ SETKÁVÁNÍ PROGRAM MEZIGENERACNÍ SETKÁVÁNÍ PROGRAM SENIORI STAVÍ S DETMI“SENIORI STAVÍ S DETMI“



LISTOPADLISTOPAD
POPO ÚTÚT STST ČTČT PÁPÁ SOSO NENE

11 2
33 44 55 66 77 88 9
1010 1111 1212 1313 1414 1515 16
1717 1818 1919 2020 2121 2222 23
2424 2525 2626 2727 2828 2929 30

Odpoledne  Odpoledne  
plné písnicek  plné písnicek  
s Václavem  s Václavem  
TobrmanemTobrmanem

Domov senioru RícanyDomov senioru Rícany
NADACNÍ FOND SENIOR INN PROJEKT NADACNÍ FOND SENIOR INN PROJEKT NEBUDTE SAMI – NEBUDTE SAMI – 
BUDEME S VÁMI“BUDEME S VÁMI“



PROSINECPROSINEC
POPO ÚTÚT STST ČTČT PÁPÁ SOSO NENE

11 22 33 44 55 66 77
88 99 1010 1111 1212 1313 1414
1515 1616 1717 1818 1919 2020 2121
2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828
2929 3030 3131

DENNÍ DENNÍ 

STACIONÁR STACIONÁR 

PRO SENIORY PRO SENIORY 

DETSKÁ SKUPINA DETSKÁ SKUPINA 

PRO PREDSKOLNÍ PRO PREDSKOLNÍ 

DETIDETI

DUM DUM 
S PECOVATELSKOU S PECOVATELSKOU 

SLUZBOUSLUZBOU

^̂
^̂

oo

Denní Denní 
stacionárstacionár

Praha – KunraticePraha – Kunratice

^̂

Polyfunkcní objekt Rezidence LounyPolyfunkcní objekt Rezidence Louny
NADACNÍ FOND SENIOR INNNADACNÍ FOND SENIOR INN



 

Mateřská školka PampeLiška a Domov seniorů Malešice
Děti z firemní školky PampeLiška byly v roce 2012 u zrodu setkávání se seniory.  
Začaly navštěvovat Domov seniorů Malešice. Příjemně strávené chvíle si všichni oblíbili a tak se 
zrodila obecně prospěšná společnost „Mezi námi“, která podobná setkání umožňuje i dalším 
dětem a seniorům v programu „Povídej“. Školka PampeLiška se také zapojila do programu 
„Přečti“, kdy školku pravidelně navštěvuje pohádková čtecí babička.
Školka byla za svou činnost oceněna značkou Mezigeneračně. 
Mateřská škola Pampeliška – Praha 10 –  
Sdílená firemní školka pro skupinu ČSOB,  
Home Care Promedica, a pro veřejnost,  
kapacita 28 dětí, v provozu od 2. 11. 2010
www.skolkapampeliska.cz

Mateřská škola Atomík a Rezidence Zátiší
Děti z firemní školky Atomík mají již dlouholetou spolupráci s domovem seniorů Rezidence 
Zátiší. Každé pondělí k nim zavítá čtecí babička Jitka, která se na děti už moc těší, protože sama 
vnoučata nemá a návštěva školky je pro ni příjemným zpestřením všedního dne.   

Školka byla za svou činnost oceněna značkou  
Mezigeneračně. 
Mateřská škola Atomík – Praha 4 – Firemní školka  
Ústavů AV ČR, kapacita 20 dětí, v provozu od  3. 1. 2011 
www.msakademieved.cz

Firemní školka ČEZ Watík a denní stacionář Pohoda
Děti z firemní školky Watík navázaly trošku odlišnou spolupráci a to s denním stacionářem 
společnosti Pohoda – společnost pro normální život lidí s postižením. Tento stacionář navštěvují 
lidé s mentálním a kombinovaným postižením. Ve Watíku jsou malinké děti (již od jednoho roku), 
takže společná setkání probíhají ve školce a jsou velice spontální a otevřená.
Školka byla za svou činnost oceněna značkou Mezigeneračně.
Firemní školka skupiny ČEZ Watík – Praha 4, kapacita 24 dětí, v provozu od 1. 2. 2017
www.watik.cz

Mateřská škola Pobřežní a Klub seniorů Bulovka a Centrum Seňorina
Tato Mateřská škola navštěvuje dokonce dvě seniorská zařízení.  
Školka byla za svou činnost oceněna značkou Mezigeneračně.
Mateřská škola Pobřežní – Praha 8 –  sdílená školka pro skupinu J&T,  
Total, KPMG, Hilton a pro veřejnost, kapacita 25 dětí, v provozu od 1. 6. 2011
www.ms-pobrezni.cz

Dětská skupina U zajíčků a čtecí babička Naďa
Dětskou skupina U zajíčků Most navštěvuje babička Naďa  
každou středu. S dětmi si nejen čte, ale i kreslí a cvičí.
Školka byla za svou činnost oceněna značkou Mezigeneračně.
Dětská skupina U zajíčků – Most – školka pro veřejnost s partnerem Země Zábavy 
kapacita 24 dětí, v provozu od 1. 7. 2016
www.dsuzajicku.cz

Dětská skupina Magnetka Liberec a Penzion pro seniory Atrium
Senioři z Penzionu pro seniory Atrium si oblíbili pravidelné návštěvy  
ve školce, kde tvoří, cvičí a povídají si. Moc se na děti těší. 
Školka byla za svou činnost oceněna značkou Mezigeneračně.
Dětská skupina Magnetka – Liberec – Firemní školka společnosti Magna  
Exteriors a pro veřejnost, kapacita 41 dětí, v provozu od 1. 9. 2016
www.magnetka.net

Firemní dětská skupina Primáček a čtecí babička Ludmila
Babička Ludmila je zapojena do čtení i dalších činností už od počátku  
vzniku této dětské skupiny. Stále je plná elánu s dětmi pobývat.
Školka byla za svou činnost oceněna značkou Mezigeneračně.
Firemní Dětská skupina Primáček – Praha 10 – Firemní Dětská  
skupina FTV Prima, kapacita 12 dětí, v provozu od 13. 1. 2020
www.dsprimacek.cz 

Mateřská škola Včelka a domov seniorů Pod Skalkou
Konečně se také děti z MŠ Včelka mohly začít setkávat se seniory z domova seniorů  
v Mníšku pod Brdy. Po posílání obrázku a videí se všichni moc těšili na setkání.  
Mateřská škola Včelka – Nová Ves pod Pleší, MŠ pro veřejnost, kapacita 37 dětí,  
v provozu od 1. 9. 2021
www.msvcelka.cz

Nadační fond Senior Innn a Domov seniorů Říčany
Domov Seniorů Říčany – Podařilo se nám také zavést  
tradici hudebního vystoupení se zpěvem a tancem,  
která probíhají minimálně 2 ročně.

www.seniorinn.cz


